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Nr. 85.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1918 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
befrielse för tandlakarinstitutet att till statsverket inle
verera vissa medel. (2:a avd).

I en till riksdagen den 22 mars 1918 avlåten, till statsutskottets för
beredande behandling hänvisad proposition (nr 202) har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att, sedan det av 
riksdagen år 1909 fastställda belopp av högst 14,000 kronor för år, som 
tandläkarinstitutet av de vid institutet uppburna elevavgifter äger dispo
nera till hyra av lokal för poliklinik och laboratorium, till lokalens upp
värmning och belysning in. m. samt till materiell blivit under år 1916 
överskridet med 749 kronor 73 öre, vid detta överskridande må bero, och 
att institutet alltså må befrias från skyldighet att till statsverket inleve
rera sist omförmälda belopp,

samt att vid liknande överskridande under år 1917 med ett belopp 
av 7,966 kronor 65 öre må tills vidare i avbidan på Kungl. Mai:ts beslut 
bero, med rätt för Kungl. Maj:t att i sinom tid befria tandläkarinstitutet, 
så vitt angår högst nyssnämnda belopp, 7,966 kronor 65 öre, från skyl
dighet att till statsverket inleverera detsamma.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade
statsrådsprotokollet.

Det belopp å 14,000 kronor, som tandläkarinstitutet hittills ägt att 
av elevavgifterna disponera för ifrågavarande ändamål, har under de se
nare åren visat sig alltmer otillräckligt, och de för uppehållande av insti-
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tutets verksamhet nödiga bidragen frånTdessa avgifter hava icke kunnat 
begränsas inom det medgivna högsta beloppet. År 1915 överskreds det
samma med 1,723 kronor 65 öre. 1917 års riksdag lät i enlighet med 
Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning vid det sålunda skedda över
skridandet bero, och blev alltså institutet befriat från skyldigheten att till 
statsverket inleverera sagda summa.

År 1916 har ifrågavarande högsta belopp blivit överskridet med 757 
kronor 73 öre och under år 1917 har, enligt till Kungl. Maj:t nu inkom
men anmälan, tandläkarinstitutets utgifter till följd av stegrade pris å för
brukningsartiklar m. m. med 7,966 kronor 65 öre överstigit det medgivna 
beloppet. °

Innevarande års riksdag har på framställning av Kungl. Maj:t i an
ledning av berörda förhållanden beslutat att utöver det belopp å 14,000 
kronor, som enligt ett riksdagens föregående beslut ur elevavgifter till 
bestridande av för driften vid institutet nödiga utgifter högst får utgå, 
skall under åren 1918 och 1919 för enahanda ändamål få användas vtter- 
ligare ett belopp av högst 7,000 kronor.

Då institutets räkenskaper för år 1917 icke hunnit undergå gransk
ning i kammarrätten, har det ansetts lämpligast, att vid det sagda år 
gjorda överskridandet finge tillsvidare bero i avvaktan på slutförandet av 
räkenskapernas granskning, och att Kungl. Maj:t erhölle rätt att därefter 
på gjord framställning befria institutet, såvitt angår ett belopp av högst 
7,966 kronor 65 öre, från skyldighet att till statsverket inleverera under 
år 1917 influtna elevavgifter.

Mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag har utskottet icke haft nåo-ot 
att erinra och får förty hemställa,

att riksdagen må medgiva, att, sedan det av riksdagen 
år 1909 fastställda belopp av högst 14,000 kronor för år, 
som tandläkarinstitutet av de vid institutet uppburna 
elevavgifter äger disponera till hyra av lokal för poli
klinik och laboratorium, till lokalens uppvärmning och 
belysning in. m. samt till materiell, blivit under år 1916 
överskridet med 749 kronor 73 öre, vid detta över
skridande må bero, och att institutet alltså må befrias 
från skyldighet att till statsverket inleverera sist om- 
förmälda belopp,

samt att vid liknande överskridande under år 1917 
med ett belopp av 7,966 kronor 65 öre må tills vidare 
i avbidan på Kungl. Maj:ts beslut bero, med rätt för
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Kungl. Maj:t att i sinom tid befria tandlftkarinstitutet, 
så vitt angår högst nyssnämnda belopp, 7,966 kronor 
65 öre, från skyldighet att till statsverket inleverera 
detsamma.

Stockholm den 26 april 1918.
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På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 84.


